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            Projekto rengėjas. Krašto apsaugos ministerija. 

            Projekto tikslas. Patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės dalies (karinio poligono ir 

karinio mokymo teritorijos Pabradės, Sarių ir Švenčionių seniūnijose) bendrąjį planą (toliau – 

Bendrasis planas). 

Dabartinė situacija. Esantys Lietuvos kariniai poligonai visiškai neatitinka išaugusių 

Lietuvos kariuomenės ir Sąjungininkų pajėgų dislokuotų Lietuvoje poreikių.  Atsižvelgiant į tai, 

Seimas 2014 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. XII-1228 pripažino Lietuvos kariuomenės karinių 

poligonų ir karinio mokymo teritorijų, esančių Jonavos rajono savivaldybės Ruklos seniūnijoje ir 

Švenčionių rajono savivaldybės Pabradės seniūnijoje, išplėtimo projektą ypatingos valstybinės 

svarbos projektu. 2014 m. spalio 22 d. Vyriausybė priėmė nutarimą pradėti rengti Jonavos, 

Kaišiadorių ir Švenčionių rajonų savivaldybių dalių (karinių poligonų ir karinio mokymo teritorijų) 

bendruosius planus. 

             Projekto esmė. Siūloma patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės dalies (karinio poligono 

ir karinio mokymo teritorijos Pabradės, Sarių ir Švenčionių seniūnijose) Bendrąjį planą išplečiant 

bendrą Pabradės poligono plotą. Pagal Bendrojo plano sprendinius bendras poligono plotas didėja 

nuo 8485,99 ha iki 17513,58 ha (karinio poligono teritorija didėja nuo 2220,1 ha iki 4985,15 ha, 

karinio mokymo teritorija didėja nuo 6265,89 ha iki 12528,70 ha). Pritarus Projektui bus sudarytos 

sąlygos įrengti šaudyklas Lietuvos kariuomenės naujai įsigyjamoms ar sąjungininkų pajėgų 

naudojamoms ginklų sistemoms, pilnavertiškai rengti karinius vienetus iki bataliono kovinės grupės 

įskaitytinai. 

            Rengėjų nuomone, Projekto įgyvendinimui papildomų lėšų nereikės. 

            Derinimas. Bendrasis planas parengtas vadovaujanti Teritorijų planavimo įstatymu ir 

suderintas su visomis institucijomis, parengusiomis ir išdavusiomis planavimo sąlygas. Taip pat 

Projektas suderintas su Aplinkos ministerija, Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija, Teisingumo ministerija, Susisiekimo ministerija, 

Sveikatos apsaugos ministerija, Ūkio ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio ministerija 

ir Nacionaline žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos. Kultūros ministerija pastabų ir 

pasiūlymų neteikė. Dėl Vidaus reikalų ministerijos pastabos į kurią atsižvelgta iš dalies pateikta 

derinimo pažyma. Vidaus reikalų ministerija siūlo keisti Vyriausybės nutarimo ir Bendrojo plano 
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antraštes, kadangi Projekte numatoma plėsti karinio mokymo teritoriją ne tik Pabradės, bet ir Sarių 

bei Švenčionių seniūnijų teritorijose. Kadangi pavadinimų keitimas pareikalautų iš naujo atlikti 

viešojo svarstymo ir derinimo procedūras kas ilgai užtruktų, Krašto apsaugos ministerija papildė 

Bendrojo plano aiškinamąją dalį nurodydama, kad planuojama teritorija apima dalį trijų seniūnijų. 

          Krašto apsaugos ministerija, vadovaudamasi Teritorijų planavimo įstatymu, neatsižvelgė į 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos siūlymus. Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija suderino Bendrąjį planą su sąlyga, kad Krašto apsaugos ministerija kompensuos 

nekilnojamojo turto savininkams nuostolius atsirandančius dėl Bendrojo plano įgyvendinimo ir 

vykdomos karinės veiklos, savo lėšomis remontuos ir atstatys susisiekimo infrastruktūrą, kuria 

naudojasi karinis transportas, nuties Pabradės miesto apvažiavimą, pakeis poligono naudojimo 

taisykles. Krašto apsaugos ministerijos nuomone šie pasiūlymai yra ne Bendrojo plano reguliavimo 

objektas. Krašto apsaugos ministerija, vadovaudamasi Priimančiosios šalies paramos valstybės ir 

savivaldybių institucijoms ir įstaigoms tvarkos aprašu, patvirtintu Vyriausybės nutarimu, kreipėsi į 

Susisiekimo ministeriją dėl Pabradės miestelio aplinkkelio įrengimo. 

            Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi. 

            Projektas svarstytas 2019 m. sausio 2 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame pasiūlyta 

klausimą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 

            Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas įgyvendina Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano 5.1.3.8 veiksmą „Generolo Silvestro Žukausko (Pabradės) poligono 

pritaikymas rengti bataliono kovinės grupės dydžio vienetą“.   

            Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome: 

 pavesti Susisiekimo ministerijai kartu su Krašto apsaugos ministerija išnagrinėti poreikį ir 

iki 2019 m. gegužės 1 d. pateikti Vyriausybei suderintą pasiūlymą dėl kelio įrengimo, kuriuo 

karinė technika patektų į Lietuvos kariuomenės karinį poligoną aplenkiant Pabradės miestą; 

 pavesti Krašto apsaugos ministerijai kartu su Susisiekimo ministerija ir Švenčionių rajono 

savivaldybe įvertinti galimybes perimti Lietuvos kariuomenės reikmėms kelio atkarpą nuo 

rajoninio kelio Nr. 4415 (Pabradė–Meškerinė) link Mažalotės kaimo iki karinio poligono III 

karinio miestelio. 

 Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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